



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2022 № 635

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 15.02.2022
№ 70

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 15.02.2022 № 70 «О мерах по реализации областного закона «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 11.05.2022 № 294, от 16.06.2022 № 398) следующие изменения:

1) в пункте 3:

- в подпункте 3.1:

- в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- в размере до 50 процентов суммы государственного контракта (договора), подлежащей уплате в текущем финансовом году, – по государственным контрактам (договорам), заключенным в целях выполнения архитектурно-строительного проектирования, строительства следующих объектов капитального строительства:»;

- после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«- онкологического диспансера в г. Смоленске;

- многоквартирного жилого дома для медицинских работников в г. Сычевке Смоленской области;»;

- в абзаце четвертом слова «по государственным контрактам (договорам), заключенным в целях выполнения архитектурно-строительного проектирования, строительства объектов капитального строительства, указанных в пунктах 3 и 4 перечня объектов капитального строительства, в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта которых применяются особенности осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренные законодательством о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденного распоряжением Администрации Смоленской области от 11.03.2021 № 382-р/адм;» заменить словами «по государственным контрактам (договорам), заключенным в целях выполнения архитектурно-строительного проектирования, строительства объекта капитального строительства «Школа на 1 100 мест в микрорайоне Соловьиная роща, г. Смоленск»;»;

- в подпункте 3.2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в пункте 10 слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский